



Rio Grande do Sul
MUNICÍPIO DE IBIRUBÁ - RS
RUA TIRADENTES, 700
C.N.P.J. 87.564.381/0001-10
Setor de Compras

ATA DE JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS

Ao(s) Três dia(s) do mês de Setembro do ano de Dois Mil e Dezenove, no endereço sito a RUA TIRADENTES, cidade de IBIRUBÁ, reuniram-se, a partir das 09:00 horas, a comissão incumbida de dirigir e julgar o Procedimento Licitatório do(a) Chamada Pública/PNAE nº 1/2019, a fim de procederem o Julgamento e Classificação das propostas das licitantes habilitadas ao certame, apresentadas em sessão pública de Vinte e Quatro dia(s) do mês de Julho do ano de Dois Mil e Dezenove.

As propostas das empresas licitantes foram as seguintes:

Considerando as cotações de cada concorrente constantes acima, e levando-se em conta o critério de julgamento, foram consideradas vencedoras as seguintes propostas:

Empresa: CECAF COOPERATIVA CENTRAL DE COMERCIALIZAÇÃO DA AG - 23763					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
25	315,00	KG	Doce de leite artesanal	14,00000	4.410,00
Total dos Produtos					4.410,00

Empresa: COOPERATIVA DE PEQUENOS AGROPECUARISTAS DE IBIRUBÁ - 4856					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	188,00	KG	Alho	21,99000	4.134,12
2	1.044,00	KG	Batata-doce	3,45000	3.601,80
3	1.331,00	KG	Beterraba	3,45000	4.591,95
4	1.679,00	KG	Cebola	3,99000	6.699,21
5	1.638,00	KG	Cenoura	3,45000	5.651,10
6	855,00	UN	Couve Manteiga	3,00000	2.565,00
7	360,00	KG	Pepino	6,00000	2.160,00
8	1.080,00	UN	Couve-flor	5,20000	5.616,00
9	720,00	KG	Moranga Cabotiá	3,45000	2.484,00
10	1.134,00	UN	Repolho	3,60000	4.082,40
11	648,00	KG	Chuchu	4,20000	2.721,60
12	1.512,00	UN	Brócolis	5,20000	7.862,40
13	360,00	KG	Abobrinha	3,60000	1.296,00
14	321,00	KG	Molho de tomate	10,00000	3.210,00
15	468,00	UN	Rúcula	3,60000	1.684,80
16	1.230,00	UN	Alface	2,80000	3.444,00
17	702,00	KG	Mandioca descascada	5,95000	4.176,90
20	868,00	KG	Morango	19,80000	17.186,40
23	2.117,00	L	Suco de laranja integral	13,00000	27.521,00
26	120,00	UN	Chá erva-doce 30g	3,60000	432,00
27	114,00	UN	Chá de hortelã 30g	3,20000	364,80
28	108,00	UN	Chá de camomila 30g	3,60000	388,80
29	174,00	UN	Orégano 30g	4,00000	696,00
30	46,20	UN	Alecrim 30g	3,60000	166,32
31	47,00	UN	Açafrão-da-terra em pó 50g	4,90000	230,30
32	73,00	UN	Louro folha 50g	4,55000	332,15
33	27,00	UN	Páprica doce 50g	5,80000	156,60
34	2.556,00	DZ	Ovos de galinha	5,10000	13.035,60
35	1.460,00	KG	Feijão preto	5,45000	7.957,00
36	908,00	UN	Massa fresca bandeja 500 g	15,70000	14.255,60
37	300,00	KG	Pão sovado	16,00000	4.800,00



Rio Grande do Sul
MUNICÍPIO DE IBIRUBÁ - RS
RUA TIRADENTES, 700
C.N.P.J. 87.564.381/0001-10
Setor de Compras

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
38	168,00	KG	Pão de milho	13,00000	2.184,00
39	1.310,00	KG	Cuca colonial SEM RECHEIO	16,30000	21.353,00
40	726,00	KG	Massa para minipizza integral	21,90000	15.899,40
41	438,00	KG	Biscoito manteiga	26,90000	11.782,20
42	505,50	KG	Biscoito de mel colonial	28,00000	14.154,00
43	435,00	KG	Bolacha pintada (SEM PINTURA)	25,70000	11.179,50
Total dos Produtos					230.055,95

Concluídos os trabalhos, o presidente da Comissão determinou a publicação da classificação das propostas para efeito de intimação e ciência dos interessados. Encerrado o prazo de recurso, o processo será enviado à autoridade superior, para homologação e adjudicação correspondente.

Nada mais a tratar, a sessão foi encerrada, e lavrada a presente ata que, lida e aprovada, vai assinada pela Comissão.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

VANIA TERESINHA
RODRIGUES LOSER
AUXILIAR ADMINISTRATIVO

RICARDO FORGERINI
ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO

MARCELO GUNCHOROSKI
Agente de Fiscalização